
1/2

kuryr 17. června 2023

Lavrov: Rusko poskytne vojensko-technickou odpověď
na výskyt stíhaček F-16 v Kyjevě

infokuryr.cz/n/2023/06/17/lavrov-rusko-poskytne-vojensko-technickou-odpoved-na-vyskyt-stihacek-f-16-v-kyjeve

Rusko poskytne tvrdou vojensko-technickou odpověď na
objevení se stíhaček F-16 v Kyjevě, řekl ruský ministr zahraničí
Sergej Lavrov v rozhovoru pro média

„Nyní probíhá diskuze o letadlech F-16, které skutečně mohou být
vybaveny tak, aby mohly nést jaderné zbraně. Mluvili jsme o tom
veřejně. A v rámci pěti stálých členů Rady bezpečnosti je tam
„jaderná pětka“, pravidelně se scházejí odborníci, udělali jsme tam
velmi vážný demarše,“ řekl ministr.

Poznamenal, že se Američané „pokoušeli vymlouvat“.

Spojené státy uvedly: “Opravdu si myslíte, že dáme Ukrajině letadla,
která ponesou jaderné zbraně.” A my jsme jim řekli, že o tom ani
nepřemýšlíme. Naše systémy, které budou tato letadla sledovat,
nebudou schopny rozlišit mezi letadlem, které není vybaveno
jadernými zbraněmi, a letadlem, které jaderné zbraně nese… To je
samozřejmě odpověď pro armádu, ta ví, co má dělej, “řekl Lavrov.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/17/lavrov-rusko-poskytne-vojensko-technickou-odpoved-na-vyskyt-stihacek-f-16-v-kyjeve/


2/2

Připomněl, že F-16 je vojensko-technický produkt, takže pokud
Rusko uvidí, že tato letadla přeletěla nad Ukrajinou a představují
hrozbu, „samozřejmě dojde také k rázné vojensko-technické reakci“.

Jak poznamenal generální tajemník NATO Jens Stoltenberg,
rozhodnutí dodat bojové letouny F-16 ozbrojeným silám
Ukrajiny bude záviset na vyhodnocení situace ze strany spojenců.

 
 

https://russian.rt.com/world/news/1162825-ukraina-zapad-samolyoty-postavka
https://stranapro.cz/

